



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 marca 2016 r.

Poz. 2334

SPRAWOZDANIE NR SO.5511.2.2016

STAROSTY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2016 r.

w działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2015.

Sprawozdanie jest realizacją postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 stycznia 2015 roku do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2015 r.

1. W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pod przewodnictwem Starosty Garwolińskiego, odbyła cztery robocze posiedzenia w dniach: 19 stycznia, 26 marca, 29 czerwca i 22 września, na których zajmowała się bieżącymi sprawami związanymi z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym. Na pierwszym z posiedzeń Członkowie Komisji zapoznali się z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2015 roku, analizą zagrożenia bezpieczeństwa na drogach powiatu garwolińskiego, a także informacją na temat działań podjętych przez KPP w Garwolinie i PSSE w Garwolinie w ramach akcji „Bezpieczne Ferie 2015”. Ponadto Komisja zapoznała się z programami działania Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Garwolinie na rok 2015. Drugie z posiedzeń Komisji połączone było ze spotkaniem dotyczącym bezpieczeństwa i profilaktyki w szkołach prowadzonych przez Powiat Garwoliński. Głównymi zagadnieniami, którym poświęcone było spotkanie, było szeroko rozumiane bezpieczeństwo w szkole, działania profilaktyczne oraz kwestia opieki zdrowotnej w szkołach. Członkowie Komisji mieli okazję zapoznać się z wynikami ankiet dotyczących bezpieczeństwa w szkołach oraz informacją KP Policji w Garwolinie na temat bezpieczeństwa w szkołach. W połączonym posiedzeniu, oprócz Członków Komisji, udział wzięli dyrektorzy szkół, pedagodzy szkolni oraz przedstawiciele Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Zarządu Powiatu Garwolińskiego. Kolejne, czerwcowe posiedzenie Komisji, połączone było z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematyką wspólnego posiedzenia było przygotowanie samorządów gminnych i samorządu powiatowego oraz Powiatowego Inspektoratu Weterynarii do skutecznego zwalczania chorób zakaźnych oraz przygotowanie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży realizowanego w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2015”. Na posiedzeniu, Starosta - jako Przewodniczący Komisji oraz Przewodniczący Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zaapelował do Powiatowego Lekarza Weterynarii o opracowanie planów gotowości zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, określonych w wykazie Ministra Zdrowia, w sposób przejrzysty i przydatny do stosowania na terenie powiatu. Ponadto uczestnicy spotkania zapoznali się z informacją Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej na temat planu działań prewencyjnych i przeprowadzonych czynności kontrolnych, mających na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku w ramach „Bezpiecznych Wakacji 2015”. Ostatnie w 2015 roku posiedzenie Komisji poświęcone zostało m.in. problemom handlu i zażywania dopalaczy na terenie powiatu garwolińskiego. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, obowiązku raportowania o zatruciu dopalaczami przez podmioty lecznicze. Ponadto Policja poinformowała o planowanych akcjach kontrolnych miejsc, mogących być miejscem sprzedaży dopalaczy oraz zrealizowanych akcjach i działaniach „anty-dopalaczowych”. Zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisja zapoznała się także z informacją o zrealizowanych działaniach Sanepidu i Policji, dotyczących bezpieczeństwa w czasie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Dużo miejsca poświęcono

także dyskusji na temat sytuacji w szkołach po wejściu w życie ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia. Komisja ustaliła także, co powinno być treścią Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego, który będzie opracowywany w roku 2016. Poza wskazanymi wyżej działaniami Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego koordynowała realizację „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2015”, będącego zbiorem częściowych programów operacyjnych, oddzielnych dla każdego rodzaju zagrożeń bądź grup zagrożeń. Program ten został uchwalony przez Radę Powiatu Garwolińskiego Uchwałą Nr XVI/78/2011 z dnia 30 listopada 2011 r. i jest realizowany jest przez instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo oraz podmioty realizujące statutowe zadania w zakresie przeciwdziałania negatywnym zachowaniom. Poza wymienionymi wyżej sprawami, Komisja zajmowała się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Starosta Powiatu Garwolińskiego:
Marek Chciałowski